
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
х/, х/ лмз № 6/Л/-ЗС

Иркутск

Об областном Реестре моло
дежных и детских обществен
ных объединений на 2024 год

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 25 декабря 
2007 года № 142-оз «Об областной государственной поддержке молодеж
ных и детских общественных объединений в Иркутской области» Законо
дательное Собрание Иркутской области

утвердить областной Реестр молодежных и детских общественных 
объединений на 2024 год (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области А.В. Ведерников



Утвержден 
постановлением 
Законодательного Собрания 
Иркутской области 
от / Л М . Я / Я З
№  6 /М -З С

Областной Реестр молодежных и детских общественных объединений на 2024 год

№
ре-
ест-
ро-
вой
за
пи
си

Дата вне
сения ре
естровой 
записи

Полное и 
сокращен
ное наиме
нование об

ществен
ного объ
единения

Реквизиты сви
детельства о 

государствен
ной регистра

ции обществен
ного объедине
ния, дата внесе

ния записи 
о создании об
щественного 

объединения в 
Единый госу
дарственный 

реестр юриди
ческих лиц

Иден-
тифи-
каци-
онный
номер

налого-
пла-
тель-
щика

(ИНН)

Код 
при
чины 
поста
новки 

на учет 
(КПП)

Реги
страци
онный 
номер 
в Фон
де пен
сион
ного и 
соци
ально

го
стра
хова
ния
Рос
сий
ской

Феде
рации

Адрес 
места 

нахожде
ния об

ществен
ного 

объеди
нения, 
почто

вый 
адрес

Телефон, 
факс, ад
рес элек
тронной 

почты об
ществен
ного объ
единения

Сведения о 
руководи- 
теле обще
ственного 
объедине

ния

Основания для включения общественного 
объединения в Реестр

Для областных, общероссий
ских и межрегиональных об

щественных объединений, ас
социаций (союзов) обществен

ных объединений

Для местных 
общественных 
объединений

Численный 
состав обще

ственного 
объединения 
или сведения 
о долгосроч

ной про
грамме 

(проекте), 
предусмат
ривающей 

оказание со
циальных 

услуг детям 
и молодежи

Сведения об 
обособленных 

подразделениях 
общественного 
объединения(с 

указанием муни
ципальных обра
зований Иркут
ской области) 

или сведения об 
оказании соци

альных услуг де
тям и молодежи 
из трех и более 
муниципальных 
образований Ир
кутской области

Сведения о ре
комендациях 
органов мест
ного самоуп

равления муни
ципальных об

разований 
Иркутской 

области

Чис
лен
ный
сос
тав
об-

щест-
вен-
ного
объе
дине
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 18.08.2023 Региональ
ная обще
ственная 
организа
ция «Лига 
молодых 
избирате
лей Иркут
ской обла
сти», РОО 
«Лига мо
лодых из
бирателей 
Иркутской 
области»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
05.08.2013, 
ОГРН
1133850029576, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
2 августа 
2013 года

381033
2183

381001
001

048004
077865

664002, 
г. Ир
кутск, 
ул.
Мира, 
92, 
кв. 65

Тел.
89247033
031,
e-mail:
irk.obl.lmi
@mail.ru

Председа
тель со
вета:
Заруцкий
Алексей
Сергеевич

166 членов: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
86 чел., 
Ангарский 
городской 
округ Ир
кутской об
ласти -  
58 чел., 
Шелехов- 
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
22 чел.

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: городской 
округ муници
пальное образо
вание город Ир
кутск, Ангар
ский городской 
округ Иркут
ской области, 
Шелеховский 
муниципальный 
район Иркут
ской области. 
Постановление 
совета организа
ции от
27.08.2014 
№ 30/138 о со
здании Иркут
ского местного 
отделения орга
низации; 
постановление 
совета организа
ции от
23.10.2014



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
№ 36/166 о со
здании Шеле- 
ховского мест
ного отделения 
организации; 
постановление 
совета организа
ции от 
23.10.2014 
№ 36/167 о со
здании Ангар
ского местного 
отделения орга
низации

2. 29.08.2023 Региональ
ная обще
ственная 
детская, 
молодеж
ная органи
зация 
«Спортив
ная Феде
рация 
«Ушу» Ир
кутской 
области», 
РОДМО 
«Спортив
ная Феде
рация

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
01.11.2017, 
ОГРН
1103800000358, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
15 марта 
2010 года

380110
7417

380101
001

048007
075267

665816, 
г. Ан
гарск, 
мкр. 32, 
Д. з, 
кв. 20

Тел.
89642817
582,
e-mail:
sibiria-
tiger@
mail.ru

Председа
тель прав
ления: 
Дмитриев 
Денис Вла
димирович

426 членов: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
45 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Ир
кутской об
ласти -  
101 чел.; 
Куйтунский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: городской 
округ муници
пальное образо
вание город Ир
кутск, Ангар
ский городской 
округ Иркут
ской области, 
муниципальное 
образование 
Куйтунский му
ниципальный



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«Ушу» Ир
кутской 
области

85 чел.; 
городской 
округ муни
ципального 
образования 
город Са- 
янск Иркут
ской обла
сти -  
80 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание город 
Усть- 
Илимск -  
95 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Зала- 
ринский 
район» -  
20 чел.

район Иркут
ской области, 
городской округ 
муниципального 
образования го
род Саянск Ир
кутской обла
сти, муници
пальное образо
вание город 
Усть-Илимск, 
муниципальное 
образование 
«Заларинский 
район».
Информация от:
- администра
ции Ангарского 
городского 
округа Иркут
ской области от
12.07.2023 
№ 3/10-1172;
- управления 
физической 
культуры, 
спорта и моло
дежной поли
тики муници
пального обра
зования город 
Усть-Илимск от
25.08.2023



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
№ 657;
- администра
ции муници
пального обра
зования «Зала- 
ринский район» 
от 28.08.2023

3. 31.08.2023 Иркутская 
областная 
обществен
ная органи
зация де
тей и моло
дежи 
«Спарта
нец», 
ИОООДМ 

«Спарта
нец»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
11.01.2019, 
ОГРН
1193850000080, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
9 января 
2019 года

382705
8718

382701
001

048001
083357

664038, 
Иркут
ский 
район, 
пос. Мо
лодеж
ный, 
ул. Сос
новая, 
д. 33

Тел.
8(3952)
986-312,
e-mail:
cscamp@
yandex.ru

Председа
тель: Анто
нова Ната
лья Пет
ровна

506 членов: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
180 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Ир
кутской об
ласти -  
85 чел.; 
Иркутское 
районное 
муниципаль
ное образо
вание Ир
кутской об
ласти -  
56 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: городской 
округ муници
пальное образо
вание город Ир
кутск, Ангар
ский городской 
округ Иркут
ской области, 
Иркутское рай
онное муници
пальное образо
вание Иркут
ской области, 
городской округ 
муниципальное 
образование го
род Усолье-Си- 
бирское Иркут
ской области,



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
город Усо- 
лье-Сибир- 
ское Иркут
ской обла
сти -  
30 чел.; 
Шелехов- 
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
35 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
города Брат
ска Иркут
ской обла
сти -  
48 чел.; 
Усть-Кут
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
11 чел.; Че- 
ремховское 
районное

Шелеховский 
муниципальный 
район Иркут
ской области, 
городской округ 
муниципальное 
образование го
рода Братска 
Иркутской обла
сти, Усть-Кут
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, Черемхов- 
ское районное 
муниципальное 
образование, 
Чунское район
ное муници
пальное образо
вание, муници
пальное образо
вание «Тайшет
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти».
Приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри
тории



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципаль
ное образо
вание -
18 чел.; 
Чунское 
районное 
муниципаль
ное образо
вание -
19 чел.; му
ниципаль
ное образо
вание «Тай
шетский му
ниципаль
ный район 
Иркутской 
области» -  
24 чел.

г. Усолье-Си- 
бирское от 
01.06.2021 
№ 34;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри
тории г. Ангар
ска от 
01.06.2021 
№ 31;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри
тории г. Братска 
от 01.06.2021 
№ 30;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри
тории г. Иркут
ска от 
01.06.2021 
№ 35;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри-



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
тории Шелехов- 
ского района от 
01.06.2021 
№ 33;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри
тории Чунского 
района от 
16.08.2022 
№ 59;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри
тории
г. Усть-Кут от
15.08.2022
№ 58;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри
тории г. Тайшет 
от 20.08.2022 
№ 60;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри-



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
тории Черем- 
ховского района 
от 01.08.2022 
№ 56;
приказ о созда
нии обособлен
ного подразде
ления на терри
тории Иркут
ского района от 
01.07.2022 
№ 43

4. 28.08.2023 Областная 
детская об
ществен
ная органи
зация 
«Танце
вальный 
клуб «Бай
кал Дане»,
о д о о
«Танце
вальный 
клуб «Бай
кал Дане»

Управление юс
тиции Админи
страции Иркут
ской области 
от 18.08.1997, 
ОГРН
1033800007878, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
14 марта 
2003 года

380801
6832

380801
001

048002
002187

664003, 
г. Ир
кутск, 
ул. Ле
нина, 
17, 10

Тел./факс:
(3952)
33-11-12,
e-mail:
Baikal-
dance@
irmail.ru

Руководи
тель: Бело
бородов 
Виктор 
Владими
рович

147 членов: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск-  
104 чел.; 
Иркутское 
районное 
муниципаль
ное образо
вание Ир
кутской об
ласти -  
21 чел.; 
Шелехов- 
ский муни
ципальный

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: городской 
округ муници
пальное образо
вание город Ир
кутск, Иркут
ское районное 
муниципальное 
образование Ир
кутской обла
сти, Шелехов- 
ский муници
пальный район



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
район Ир
кутской об
ласти -  
22 чел.

Иркутской обла
сти.
Информация от:
- департамента 
образования ко
митета по соци
альной политике 
и культуре ад
министрации го
родского округа 
муниципального 
образования го
рода Иркутска 
от 23.08.2023 
№ 215-74- 
1700/23;
- администра
ции Иркутского 
районного му
ниципального 
образования Ир
кутской области 
от 11.08.2023
№ 3928;
- администра
ции Шелехов- 
ского муници
пального района 
от 15.08.2023
№ 4276/2023- 
исх



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

5. 30.08.2023 Иркутская 
региональ
ная обще
ственная 
организа
ция «Спор
тивная фе
дерация ар
мейского 
рукопаш
ного боя», 
ИРОО 
«СФАРБ»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
17.01.2018, 
ОГРН
1053800015830, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 20 мая 
2005 года

380812
0840

381201
001

048003
031619

664058,
г. Ир
кутск, 
мкр. 
Перво
май
ский,
д. 28А

Тел.
(3952)
31-57-64,
e-mail:
arbmelk@
yandex.ru

Президент: 
Мелкосту- 
пов Петр 
Иннокенть
евич

252 члена: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
80 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «го
род Черем- 
хово» -  
130 чел.; 
городской 
округ «го
род Свирск» 
Иркутской 
области -  
21 чел.; му
ниципаль
ное образо
вание -  «го
род Ту- 
лун» -  
21 чел.

Оказывает соци
альные услуги 
детям и моло
дежи на терри
тории муници
пальных образо
ваний Иркут
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го
род Иркутск, 
муниципальное 
образование 
«город Черем- 
хово», город
ской округ «го
род Свирск» Ир
кутской обла
сти, муници
пальное образо
вание -  «город 
Тулун».
Информация от: 
- управления 
культуры, 
спорта и моло
дежной поли
тики админи
страции муни
ципального об-



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
разования -  «го
род Тулун» от
22.08.2023 
№ 176;
- отдела по мо
лодежной поли
тике админи
страции муни
ципального об
разования «го
род Черемхово» 
от 22.08.2023 
№ 230;
- отдела по мо
лодежной поли
тике и спорту 
администрации 
Шелеховского 
муниципального 
района Иркут
ской области от
28.08.2023 
№ 4908/2023- 
исхСП

6. 31.08.2023 Молодеж
ная област
ная обще
ственная 
организа
ция «Ир
кутский 
областной

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
15.04.2010, 
ОГРН

381115
0066

381101
001

048005
075019

664081,
г. Ир
кутск, 
ул. Тру
довая,
д. 115А

Тел.
(3952)
66-10-70,
89021771
964,
e-mail:
zavyalov-
irkutsk@
mail.ru

Председа
тель: Завь
ялов Ан
дрей Ми
хайлович

506 членов: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
440 чел.; 
Ангарский

Оказывает соци
альные услуги 
детям и моло
дежи на терри
тории муници
пальных образо
ваний Иркут
ской области: 
городской округ



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
штаб сту
денческих 
отрядов и 
молодеж
ных трудо
вых объ
единений», 
МООО 
ИОШСО

1103800000699, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
8 апреля 
2010 года

городской 
округ Ир
кутской об
ласти -  
36 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «го
род Черем- 
хово» -  
30 чел.

муниципальное 
образование го
род Иркутск, 
Ангарский го
родской округ 
Иркутской обла
сти, муници
пальное образо
вание «город 
Черемхово». 
Информация от:
- управления по 
физической 
культуре, 
спорту и моло
дежной поли
тике комитета 
по социальной 
политике и 
культуре адми
нистрации го
родского округа 
муниципального 
образования го
рода Иркутска 
от 29.08.2023
№ 207-74- 
284/23;
- управления по 
культуре и мо
лодежной поли
тике админи-



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
страции Ангар
ского город
ского округа 
Иркутской обла
сти от 
30.08.2023 
№ 03-07/754;
- отдела по мо
лодежной поли
тике админи
страции муни
ципального об
разования «го
род Черемхово» 
от 23.08.2023 
№ 234

7. 31.08.2023 Молодеж
ное област
ное обще
ственное 
движение 
«Иркут
ский Клуб 
веселых и 
находчи
вых», 
МООД 
«Иркут
ский КВН»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
26.12.2017, 
ОГРН
1093800001151, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
5 июня 
2009 года

381210
9582

381201
001

048006
072973

664039,
г. Ир
кутск, 
ул. Ми
ронова,
д. 1,
кв. 2

Тел.
89246077
763,
e-mail:
kvn-an-
gara@
mail.ru

Председа
тель прав
ления: 
Шелковни- 
ков Алек
сандр Пет
рович

336 членов: 
муниципаль
ное образо
вание «Ну- 
кутский 
район» -  
20 чел.; 
Осинский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
23 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание Бо- 
ханский

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: муници
пальное образо
вание «Нукут- 
ский район», 
Осинский муни
ципальный 
район Иркут
ской области, 
муниципальное



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
район Ир
кутской об
ласти -  
18 чел.; 
Зиминское 
городское 
муниципаль
ное образо
вание -  
32 чел.; 
Черемхов- 
ское район
ное муници
пальное об
разование -  
36 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
21 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Ниж
неилимский 
район» -  
31 чел.; 
городской 
округ муни
ципального 
образования

образование Бо- 
ханский район 
Иркутской обла
сти, Зиминское 
городское муни
ципальное обра
зование, Черем- 
ховское район
ное муници
пальное образо
вание, город
ской округ му
ниципальное об
разование город 
Иркутск, муни
ципальное обра
зование «Ниж
неилимский 
район»,город
ской округ му
ниципального 
образования го
род Саянск Ир
кутской обла
сти, Усть-Кут
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, Аларский 
муниципальный 
район Иркут
ской области,



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
город Са- 
янск Иркут
ской обла
сти
22 чел.; 
Усть-Кут
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
5 чел.; 
Аларский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
17 чел.; 
Эхирит-Бу- 
лагатский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
17 чел.; 
Баяндаев- 
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
2 чел.;

Эхирит-Булагат- 
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, Баянда- 
евский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, районное 
муниципальное 
образование 
«У сть-У динский 
район» Иркут
ской области, 
Иркутское рай
онное муници
пальное образо
вание Иркут
ской области, 
муниципальное 
образование 
«Усть-Илим
ский район», 
Шелеховский 
муниципальный 
район Иркут
ской области, 
муниципальное 
образование 
«город Черем- 
хово», муници
пальное образо
вание -  «город



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
районное 
муниципаль
ное образо
вание
«Усть-Удин- 
ский район» 
Иркутской 
области -
2 чел.; 
Иркутское 
районное 
муниципаль
ное образо
вание Ир
кутской об
ласти -
3 чел.;
муниципаль
ное образо
вание 
«Усть- 
Илимский 
район» -  
11 чел.; 
Шелехов- 
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
15 чел.;

Тулун», муни
ципальное обра
зование «Тулун- 
ский район», 
муниципальное 
образование 
«Заларинский 
район», Чунское 
районное муни
ципальное обра
зование, город
ской округ му
ниципальное об
разование го
рода Братска 
Иркутской обла
сти, городской 
округ муници
пальное образо
вание город 
Усолье-Сибир- 
ское Иркутской 
области, муни
ципальное обра
зование «Ниж- 
неудинский 
район», муници
пальное образо
вание «Жига- 
ловский район»



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципаль
ное образо
вание «го
род Черем- 
хово» -  
14 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание -  «го
род Ту- 
лун» -  
10 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Ту- 
лунский 
район» -  
8 чел.;
муниципаль
ное образо
вание «Зала- 
ринский 
район» -  
1 чел.; 
Чунское 
районное 
муниципаль
ное образо
вание -  
3 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное

Иркутской обла
сти, Слюдян- 
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, муници
пальное образо
вание Куйтун- 
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти.
Информация от:
- комитета по 
физической 
культуре, 
спорту и моло
дежной поли
тике админи
страции Зимин- 
ского город
ского муници
пального обра
зования от 
16.08.2023
№ 156-1;
- отдела по фи
зической куль
туре, спорту и 
молодежной по
литике админи
страции город-



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
образование 
города Брат
ска Иркут
ской обла
сти -  2 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Усо- 
лье-Сибир- 
ское Иркут
ской обла
с т и - 4  чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Ниж- 
неудинский 
район» -  
3 чел.;
муниципаль
ное образо
вание «Жи- 
галовский 
район» Ир
кутской об
ласти -  
1 чел.;
Слюдянский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -

ского округа му
ниципального 
образования го
род Саянск Ир
кутской области 
от 22.08.2023 
№ б/н;
- отдел по моло
дежной поли
тике админи
страции муни
ципального об
разования «Ну- 
кутский район» 
от 23.08.2023 
№ 1869;
- управление по 
физической 
культуре, 
спорту и моло
дежной поли
тике комитета 
по социальной 
политике и 
культуре адми
нистрации го
родского округа 
муниципального 
образования го
род Иркутск от 
30.08.2023
№ 207-74-288/23



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5 чел.; 
Куйтунский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
10 чел.

8. 30.08.2023 Иркутская 
областная 
обществен
ная органи
зация Г ор- 
ный клуб 
«Байкал», 
ИООО ГКБ

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
28.09.2009, 
ОГРН
1033800004040, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
7 февраля 
2003 года

380806
0380

381101
001

048002
006526

664023, 
г. Ир
кутск, 
ул. Яд- 
ринцева, 
Д. 1/2, 
оф. 3

Тел.
(3952)
567175,
e-mail:
irkutsk
976543@
gmail.com

Председа
тель: Скал- 
лер Г риго- 
рий Леон
тьевич

561 член: го
родской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
500 чел.; 
Шелехов- 
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
32 чел.; 
Слюдянский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
29 чел.

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: городской 
округ муници
пальное образо
вание город Ир
кутск, Шелехов- 
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, Слюдян
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти.
Информация от: 
- отдела по мо
лодежной поли
тике и спорту 
администрации 
Шелеховского



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципального 
района Иркут
ской области от
23.08.2023 
№ 4844/2023- 
исхСП;
- администра
ции Слюдян- 
ского муници
пального района 
Иркутской обла
сти от
22.08.2023 
№ 3278/03;
- администра
ции городского 
округа муници
пального обра
зования город 
Иркутск от
30.08.2023 
№ 204-70- 
2027/23

9. 28.08.2023 Иркутская 
региональ
ная обще
ственная 
организа
ция по под
держке се
мьи, мате
ринства, 
отцовства

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
28.06.2017, 
ОГРН
1173850023709,

380114
2877

380101
001

048007
089125

665831, 
Иркут
ская об
ласть, 
г. Ан
гарск, 
мкр. 
Бай
кальск,

Тел.
(3955)
638-395,
e-mail:
anyta-
38@
yandex.ru

Директор: 
Кузьмина 
Анна Алек
сандровна

200 членов: 
Ангарский 
городской 
округ Ир
кутской об
ласти -  
106 чел.; 
Киренский 
муниципаль
ный район

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: Ангарский 
городской округ



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
и детства 
«Родители 
Сибири», 
ИРОО «Ро
дители Си
бири»

дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
23 июня 
2017 года

ул. Ога
рева,
Д. 4

Иркутской 
области -  
63 чел.; 
Усть-Кут
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
31 чел.

Иркутской обла
сти, Киренский 
муниципальный 
район Иркут
ской области, 
Усть-Кутский 
муниципальный 
район Иркут
ской области. 
Информация от:
- администра
ции Ангарского 
городского 
округа Иркут
ской области от
12.07.2023 
№ 3/10-1173;
- администра
ции Киренского 
муниципального 
района Иркут
ской области от
16.08.2023 
№ 09/2955;
- администра
ции Усть-Кут
ского муници
пального района 
Иркутской обла
сти от
23.08.2023 
№ 1-0-3718



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
10. 31.08.2023 Иркутская 

областная 
молодеж
ная обще
ственная 
организа
ция поис
ково-крае
ведческих 
отрядов 
«Дань па
мяти», 
ПКО 
«Дань па
мяти»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
15.03.2011, 
ОГРН
1033800002675, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
4 февраля 
2003 года

382100
8541

385101
001

048029
073276

665470,
г. Усо- 
лье-Си- 
бирское, 
про
спект 
Красных 
Парти
зан,
д. ю,
кв. 13

Тел.
(39543)
3-08-34,
89140037
824,
e-mail:
Ninelel@
yandex.ru

Руководи
тель: То- 
ропкина 
Нина Вик
торовна

376 членов: 
муниципаль
ное образо
вание «Ниж- 
неудинский 
район» -  
25 чел.; 
Усть-Кут
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
159 чел.; 
Шелехов- 
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
99 чел.; 
Черемхов- 
ское район
ное муници
пальное об
разование -  
40 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Усо-

Оказывает соци
альные услуги 
детям, моло
дежи на терри
тории муници
пальных образо
ваний Иркут
ской области: 
муниципальное 
образование 
«Нижнеудин- 
ский район», 
Усть-Кутский 
муниципальный 
район Иркут
ской области, 
Шелеховский 
муниципальный 
район Иркут
ской области, 
муниципальное 
образование -  
«город Тулун», 
Черемховское 
районное муни
ципальное обра
зование, город
ской округ му
ниципальное об
разование город 
Усолье-Сибир- 
ское Иркутской 
области.



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
лье-Сибир- 
ское Иркут
ской обла
сти -  
37 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание -  «го
род Ту- 
лун» -  
16 чел.

Информация от:
- отдела куль
туры управле
ния по соци
ально-культур
ным вопросам 
администрации 
городского му
ниципального 
образования го
род Усолье Си
бирское Иркут
ской области от
31.08.2023 
№ 127;
- администра
ции Усть-Кут
ского муници
пального района 
Иркутской обла
сти от
14.08.2023 
№ 5762/23;
- управления 
культуры, 
спорта и моло
дежной поли
тики админи
страции муни
ципального об
разования -  «го
род Тулун» от
15.08.2023



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
№ 171;
- отдела по мо
лодежной поли
тике и спорту 
администрации 
Шелеховского 
муниципального 
района Иркут
ской области от 
10.08.2023 
№ 4597/2023- 
исхСП

11. 30.08.2023 Иркутская 
областная 
обществен
ная детская 
пионерская 
организа
ция им. 
В.И. Ле
нина, ИО 
ОДПО им. 
В.И. Ле
нина

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
18.07.2013, 
ОГРН
1133850027321, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
16 июля 
2013 года

380823
0650

380801
001

048002
075743

664025, 
г. Ир
кутск, 
ул. Рос
сийская, 
Д. 20, 
каб. 1

Тел.
8(950)
070-03-
02,
e-mail:
pioner38
irk@
gmail.com

Председа
тель Со
вета: Иеру- 
салимова 
Екатерина 
Г еннадь- 
евна

Представ
лена про
грамма лет
него отдыха 
в областном 
пионерском 
лагере 
«Алые па
руса». В 
2024 году в 
программе 
примут уча
стие 
100 чел.: 
Аларский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
5 чел.;

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: Аларский 
муниципальный 
район Иркут
ской области, 
Ангарский го
родской округ 
Иркутской обла
сти, муници
пальное образо
вание «Братский 
район» Иркут
ской области,



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Ангарский 
городской 
округ Ир
кутской об
ласти -
3 чел.;
муниципаль
ное образо
вание «Брат
ский район» 
Иркутской 
области -
6 чел.; 
Зиминский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -
7 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -
2 чел.;
муниципаль
ное образо
вание «Ка- 
чугский 
район» -
4 чел.;

Зиминский му
ниципальный 
район Иркут
ской области, 
городской округ 
муниципальное 
образование го
род Иркутск, 
муниципальное 
образование 
«Качугский 
район», муници
пальное образо
вание «Нижнеи
лимский район», 
муниципальное 
образование 
«Нижнеудин- 
ский район», 
муниципальное 
образование 
«Тулунский 
район», Усоль- 
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, Эхирит-Бу- 
лагатский муни
ципальный 
район Иркут
ской области, 
Баяндаевский 
муниципальный



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципаль
ное образо
вание «Ниж
неилимский 
район» -
4 чел.;
муниципаль
ное образо
вание «Ниж- 
неудинский 
район» -  
20 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Ту- 
лунский 
район» -
5 чел.; 
Усольский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
20 чел.; 
Эхирит-Бу- 
лагатский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
20 чел.;

район Иркут
ской области, 
Боханский му
ниципальный 
район Иркут
ской области. 
Информация от:
- администра
ции Эхирит-Бу- 
лагатского му
ниципального 
района Иркут
ской области от
25.08.2023 
№7-17-1653/23;
- администра
ции Усольского 
муниципального 
района Иркут
ской области от
29.08.2023 
№ 02(МО-30) 
2-3523/23;
- администра
ции муници
пального обра
зования «Ниж- 
неудинский 
район» от
11.08.2023 
№ 3607



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Баяндаев- 
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
2 чел.; 
Боханский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
2 чел.

12. 01.09.2023 Иркутское 
региональ
ное отделе
ние моло
дежной об
щероссий
ской обще
ственной 
организа
ции «Рос
сийские 
студенче
ские от
ряды»,
ИРО
МООО
«РСО»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
28.08.2014, 
ОГРН
1143850034844, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
22 августа 
2014 года

380823
8017

380801
001

048002
076755

664007, 
г. Ир
кутск, 
ул.
Карла 
Маркса, 
Д. 47, 
оф. 115

Тел./факс:
8 (3952)
25-04-92
e-mail:
irk ro rso
@mail.ru

Руководи
тель (ко
мандир) 
региональ
ного 
штаба: 
Баранова 
Ольга Вла
димировна

4143 члена: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
3965 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Ир
кутской об
ласти -  
157 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование

Оказывает соци
альные услуги 
молодежи на 
территории му
ниципальных 
образований Ир
кутской обла
сти: городской 
округ муници
пальное образо
вание город Ир
кутск, Ангар
ский городской 
округ Иркут
ской области, 
городской округ 
муниципальное 
образование го
рода Братска



29

1 2 3 4 . 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
города Брат
ска Иркут
ской обла
сти — 21 чел.

Иркутской обла
сти.
Информация от:
- управления по 
физической 
культуре, 
спорту и моло
дежной поли
тике комитета 
по социальной 
политике и 
культуре адми
нистрации го
родского округа 
муниципального 
образования го
рода Иркутска 
от 30.08.2023
№ б/н;
- управления по 
культуре и мо
лодежной поли
тике админи
страции Ангар
ского город
ского округа 
Иркутской обла
сти от 
28.08.2023
№ 03-07/740;
- отдела моло
дежной поли-



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
тики админи
страции город
ского округа му
ниципального 
образования го
рода Братска 
Иркутской обла
сти от 
28.08.2023 
№ Ис-26344/ 
21/23

13. 23.08.2023 Региональ
ная обще
ственная 
организа
ция «Ир
кутский ре
гиональ
ный волон
терский 
центр», 
ИРВЦ

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
19.12.2014, 
ОГРН
1143850055392, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
12 декабря 
2014 года

380823
9910

380801
001

048002
077070

664007, 
г. Ир
кутск, 
ул. Кар
ла
Маркса,
47,
оф. 2016

Тел.
89647360
639,
e-mail:
irkvolunte
ег@
gmail.com

Председа
тель Прав
ления: 
Дубровина 
Анастасия 
Сергеевна

1077 членов: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
970 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Ир
кутской об
ласти -  
39 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Усо- 
лье-Сибир-

Оказывает соци
альные услуги 
детям и моло
дежи на терри
тории следую
щих муници
пальных образо
ваний Иркут
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го
род Иркутск, 
Ангарский го
родской округ 
Иркутской обла
сти, городской 
округ муници
пальное образо
вание город 
Усолье-Сибир- 
ское Иркутской



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ское Иркут
ской обла
сти -  
24 чел.; 
Шелехов- 
ский муни
ципальный 
район Ир
кутской об
ласти -  
22 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «го
род Черем- 
хово» -  
22 чел.

области, Шеле- 
ховский муни
ципальный 
район Иркут
ской области, 
муниципальное 
образование 
«город Черем- 
хово».
Информация от:
- отдела по мо
лодежной поли
тике муници
пального обра
зования «город 
Черемхово» от
22.08.2023 
№ 232;
- управления по 
культуре и мо
лодежной поли
тике Ангарского 
городского 
округа Иркут
ской области от
22.08.2023 
№ 03-07/730;
- комитета по 
социальной по
литике и куль
туре управления 
по физической 
культуре,



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
спорту и моло
дежной поли
тике админи
страции город
ского округа му
ниципального 
образования го
рода Иркутска 
от 28.08.2023 
№ 207-74- 
282/23;
- протокол со
брания членов 
Правления реги
ональной обще
ственной орга
низации «Ир
кутский регио
нальный волон
терский центр» 
об открытии от
деления в
г. Усолье-Си- 
бирское от 
29.07.2020 
№ 5;
- протокол со
брания членов 
Правления Реги
ональной обще
ственной орга
низации «Ир-



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
кутский регио
нальный волон
терский центр» 
об открытии от
деления ИРВЦ в 
г. Ангарске от 
28.06.2020 
№ 4;
- протокол со
брания членов 
Правления Реги
ональной обще
ственной орга
низации «Ир
кутский регио
нальный волон
терский центр» 
об открытии от
деления ИРВЦ в 
г. Зима и Зимин- 
ском районе от 
10.07.2020 № 6

14. 30.08.2023 Частное 
учрежде
ние допол
нительного 
профессио
нального 
образова
ния Учеб
ный центр 
«Эдель
вейс»,

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
17.01.2018, 
ОГРН
1053808020474, 
дата внесения

380811
9059

381101
001

048002
032096

664023, 
г. Ир
кутск, 
ул.
Красных 
Мадьяр, 
Д- 41, 
оф. 616

Тел.
8(3952)56
7175,
732-253,
293-356,
e-mail:
gskaller@
mail.ru

Директор: 
Скаллер 
Г ригорий 
Леонтьевич

515 членов: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
458 чел.; 
Шелехов- 
ский муни
ципальный

Оказывает соци
альные услуги 
детям и моло
дежи на терри
тории следую
щих муници
пальных образо
ваний Иркут
ской области: 
городской округ 
муниципальное



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ЧУДПО
Учебный
центр
«Эдель
вейс»

записи в 
ЕГРЮЛ 
7 апреля 
2005 года

район Ир
кутской об
ласти -  
31 чел.; 
Слюдянский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
26 чел.

образование го
род Иркутск, 
Шелеховский 
муниципальный 
район Иркут
ской области, 
Слюдянский му
ниципальный 
район Иркут
ской области. 
Информация от:
- отдела по мо
лодежной поли
тике и спорту 
администрации 
Шелеховского 
муниципального 
района Иркут
ской области от
23.08.2023 
№ 844/2023- 
исхСП;
- администра
ции Слюдян- 
ского муници
пального района 
Иркутской обла
сти от
22.08.2023 
№ 3277/03;
- администра
ции городского 
округа муници
пального обра
зования города



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Иркутска от 
30.08.2023 
№ 204-70-2028/3

15. 30.08.2023 Иркутская 
областная 
молодеж
ная обще
ственная 
организа
ция «Бай
кальский 
студенче
ский стро
ительный 
отряд», 
ИОМОО 
«БССО»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
17.01.2012, 
ОГРН
1033800008494, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
9 апреля 
2003 года

380808
9830

381201
001

480020
09464

664017,
г. Ир
кутск, 
ул. Ака
демиче
ская,
д. 5А

Тел.
8 (3952)
419-423,
e-mail:
bsso@
yandex.ru

Председа
тель: Дроз
дов Вяче
слав Вале
рьевич

500 членов: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
387 чел.; 
Ангарский 
городской 
округ Ир
кутской об
ласти -  
47 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
города Брат
ска Иркут
ской обла
сти -  
46 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание город 
Усть- 
Илимск -  
20 чел.

Оказывает соци
альные услуги 
детям и моло
дежи на терри
тории следую
щих муници
пальных образо
ваний Иркут
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го
род Иркутск, 
Ангарский го
родской округ 
Иркутской обла
сти, городской 
округ муници
пальное образо
вание города 
Братска Иркут
ской области, 
муниципальное 
образование го
род Усть- 
Илимск. 
Информация от: 
- муниципаль
ного автоном-



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ного учрежде
ния дополни
тельного обра
зования Ангар
ского город
ского округа 
Иркутской обла
сти «Молодеж
ный центр «Пер
спектива» от
25.08.2023 
№ 1-16/217;
- управления 
физической 
культуры, 
спорта и моло
дежной поли
тики админи
страции муни
ципального об
разования город 
Усть-Илимск от
15.08.2023 
№ 637;
- администра
ции городского 
округа муници
пального обра
зования города 
Братска Иркут
ской области от
21.08.2023 
№ Ис-25419/



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
21/23

16. 31.08.2023 Иркутская 
детская ре
гиональная 
обществен
ная органи
зация 
«Клуб 
юных же- 
лезнодо- 
рожни- 
ков», 
ИДРОО 
КЮЖ

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
29.11.2017, 
ОГРН
1023800007000, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
23 декабря 
2002 года

381207
3375

380801
001

048002
033374

664003, 
город 
Ир
кутск, 
Остров 
Юность, 
Детская 
желез
ная до
рога

Тел.
89086660
987

Председа
тель: Коко- 
вина Ната
лья Алек
сандровна

674 члена: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
581 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Тай
шетский му
ниципаль
ный район 
Иркутской 
области» -  
33 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Брат
ский район» 
Иркутской 
области -  
30 чел.; 
Слюдянский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
30 чел.

Оказывает соци
альные услуги 
детям и моло
дежи на терри
тории следую
щих муници
пальных образо
ваний Иркут
ской области: 
городской округ 
муниципальное 
образование го
род Иркутск, 
муниципальное 
образование 
«Братский 
район» Иркут
ской области, 
муниципальное 
образование 
«Тайшетский 
муниципальный 
район Иркут
ской области», 
муниципальное 
образование го
род Усть- 
Илимск. 
Информация от: 
- управления по 
физической



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
культуре, 
спорту и моло
дежной поли
тике админи
страции город
ского округа му
ниципального 
образования го
рода Иркутска 
от 31.08.2023 
№ 207-74- 
291/23;
- администра
ции Слюдян- 
ского город
ского поселения 
Слюдянского 
муниципального 
района Иркут
ской области от 
25.05.2023
№ 2089/05;
- администра
ции Тайшет
ского муници
пального обра
зования «Тай
шетское город
ское поселение» 
от 23.08.2023 
№ 3536;
- администра
ции городского



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
поселения Вихо- 
ревского муни
ципального об
разования Брат
ского района 
Иркутской обла
сти от 
15.06.2023 
№ 2080

17. 31.08.2023 Обще
ственная 
детско-мо
лодежная 
граждан
ско-патри
отическая 
организа
ция Черем- 
ховского 
района 
«Выбор», 
ОДМ ГПО 
ЧР «Вы
бор»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
17.01.2018, 
ОГРН
1123850031282, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
9 августа 
2012 года

385199
8159

385101
001

048031
072618

665448, 
Черем- 
ховский 
p-он, п. 
Михай- 
ловка, 
ул. Со
ветская, 
д. 32

Тел. 8
(39546)
31352,
e-mail:
evgeniya_
borisova_
1971@ma
il.ru

Руководи
тель Со
вета: Бори
сова Евге
ния Влади
мировна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации Че- 
ремховского 
районного му
ниципального 
образования от 
29.08.2023 
№ 1114

1024
чел.

18. 22.08.2023 Иркутское 
областное 
отделение 
Общерос
сийского 
обществен
ного благо
творитель
ного фонда

Управление юс
тиции Админи
страции Иркут
ской области от 
18.05.2007, 
ОГРН
1033800001828, 
дата внесения

380801
8068

380801
001

048002
001359

664073, 
г. Ир
кутск, 
ул. Ка
надзавы, 
2,
оф. 512

Тел./факс:
(3952)
240-602,
200-546,
e-mail:
rdf@
irkutsk.ru

Председа
тель: Бойко 
Юлия Пав
ловна

Представ
лена про
грамма 
«Школьный 
портфель». 
В 2024 году 
в программе 
примут уча
стие

Оказывает соци
альные услуги 
детям и моло
дежи на терри
тории следую
щих муници
пальных образо
ваний Иркут
ской области:



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
«Россий
ский дет
ский 
фонд», 
ИОО Рос
сийский 
детский 
фонд

записи в 
ЕГРЮЛ 
28 января 
2003 года

945 чел.: 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Ир
кутск -  
200 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание -  «го
род Ту- 
лун» -  
80 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «го
род Черем- 
хово» -  
80 чел.; 
городской 
округ муни
ципальное 
образование 
город Усо- 
лье-Сибир- 
ское Иркут
ской обла
сти -  
80 чел.; 
Чунское 
районное

городской округ 
муниципальное 
образование го
род Иркутск, 
муниципальное 
образование - 
«город Тулун», 
муниципальное 
образование 
«город Черем- 
хово»,город
ской округ му
ниципальное об
разование город 
Усолье-Сибир- 
ское Иркутской 
области, Чун
ское районное 
муниципальное 
образование, 
муниципальное 
образование 
«Тулунский 
район», муници
пальное образо
вание «Жига- 
ловский район», 
Осинский муни
ципальный 
район Иркут
ской области, 
муниципальное 
образование



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
муниципаль
ное образо
вание -  
20 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Ту- 
лунский 
район» -  
65 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Жи- 
галовский 
район» Ир
кутской об
ласти -  
50 чел.; 
Осинский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
25 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Ка- 
чугский 
район» -  
30 чел.; 
Куйтунский 
муниципаль
ный район

«Качугский 
район», муници
пальное образо
вание Куйтун
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, Черемхов- 
ское районное 
муниципальное 
образование, 
муниципальное 
образование 
«Братский 
район», муници
пальное образо
вание «Нижне- 
удинский 
район», Усоль- 
ский муници
пальный район 
Иркутской обла
сти, муници
пальное образо
вание «Нукут- 
ский район», 
муниципальное 
образование Бо- 
ханский район, 
муниципальное 
образование 
«Тайшетский 
муниципальный



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Иркутской 
области -  
15 чел.; 
Черемхов- 
ское район
ное муници
пальное об
разование -  
45 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Брат
ский район» 
Иркутской 
области -  
55 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Ниж- 
неудинский 
район» -  
20 чел.; 
Усольский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
65 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Ну- 
кутский 
район» -

район Иркут
ской области», 
Тайшетское му
ниципальное об
разование «Тай
шетское город
ское поселе
ние», Ольхон- 
ское районное 
муниципальное 
образование, 
муниципальное 
образование 
«Заларинский 
район».
Информация от:
- администра
ции муници
пального обра
зования «Жига- 
ловский район» 
Иркутской обла
сти от
16.08.2023 
№ 1941;
- администра
ции муници
пального обра
зования «Тулун- 
ский район» от
14.08.2023 
№ 01-24/2987;
- администра-



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
20 чел.; 
Боханский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
20 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Тай
шетский му
ниципаль
ный район 
Иркутской 
области» -  
40 чел.; 
Ольхонский 
муниципаль
ный район 
Иркутской 
области -  
15 чел.; 
муниципаль
ное образо
вание «Зала- 
ринский 
район» -  
20 чел.

ции муници
пального обра
зования «Качуг- 
ский район» от 
14.08.2023 
№ 2123;
- Общественной 
палаты Иркут
ской области 
от 10.08.2023 
№ 01-18-24



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
19. 01.09.2023 Черемхов- 

ская город
ская дет
ско-моло
дежная об
ществен
ная органи
зация «Во
енно-спор
тивный 
клуб «Оте
чество», 
ЧГДМОО 
ВСК «Оте
чество»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
17.06.2019, 
ОГРН
1193850017085, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
10 июня 
2019 года

385102
3836

385101
001

048031
075339

665413, 
Иркут
ская об
ласть, 
г. Че- 
рем- 
хово, 
пер. 
Проле
тарский, 
Д. 6А

Тел.
89294344
445,
e-mail:
pakuloff@
mail.ru

Руководи
тель: Паку- 
лов Руслан 
Шухрато
вич

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации му
ниципального 
образования 
«город Черем- 
хово» от 
30.08.2023

300
чел.

20. 25.08.2023 Молодеж
ная и дет
ская обще
ственная 
организа
ция
«Спектр» 
Тулун- 
ского му
ниципаль
ного рай
она, МИ- 
ДОО 
«Спектр» 
Тулун- 
ского му-

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
14.01.2020, 
ОГРН
1193850000013, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
9 января 
2019 года

381603
0679

381601
001

048026
073641

665257, 
Иркут
ская об
ласть, 
Тулун- 
ский 
район, 
поселок 
Цен
траль
ные Ма
стер
ские, пе
реулок 
Урожай
ный, 
д. ЗА

Тел.
(39530)
29-0-25,
e-mail:
Mi-
dooSpektr
2019@
yandex.ru

Председа
тель: Вет
рова Тать
яна Оле
говна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации му
ниципального 
образования 
«Тулунский 
район» от 
11.08.2023 
№ 01-24/2980

100
чел.



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ниципаль- 
ного рай
она

21. 25.08.2023 Ангарская 
городская 
детская 
спортивная 
обществен
ная органи
зация 
«Школа 
контакт
ного каратэ 
и кикбок
синга им.
В.А. Башу- 
рова»,
д с о
«Школа 
контакт
ного каратэ 
и кикбок
синга им. 
В.А. Башу- 
рова»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
11.09.2017, 
ОГРН
1043800005578, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
9 сентября 
2004 года

380107
2820

380101
001

048007
032268

665826, 
г. Ан
гарск, 
мкр.
12 А,
Д- 9

Тел.
(3955)
65-31-01,
89500854
732,
e-mail:
bashur@
rambler.ru

Председа
тель Прав
ления: Ба- 
шурова 
Наталья 
Алексан
дровна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации Ан
гарского го
родского 
округа Иркут
ской области 
от 12.07.2023 
№ 3/10-1179

175
чел.

22. 28.08.2023 Моло
дежно
спортивное 
обществен
ное движе
ние Черем- 
ховского

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от

385199
8127

385101
001

048031
072542

665413, 
г. Че- 
рем- 
хово, 
ул. Де
кабрь-

Тел./факс:
(39546)
55183,
e-mail:
politika56
@mail.ru

Руководи
тель Коми
тета:
Непомня
щих Олеся 
Алексан
дровна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации Че- 
ремховского 
районного му
ниципального

128
чел.



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
районного 
муници
пального 
образова
ния «Шаг 
вперед», 
МСОД 
ЧРМО 
«Шаг впе
ред»

22.06.2012,
ОГРН
1123850024341, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
9 июня 
2012 года

ских Со
бытий, 
д. 5А

образования от 
25.08.2023 
№ 3540

23. 31.08.2023 Иркутская 
городская 
обществен
ная органи
зация 
«Спортив
ный клуб 
боевых 
едино
борств 
«Фудо- 
Джитсу», 
ИГОО 
«Спортив
ный клуб 
боевых 
едино
борств 
«Фудо- 
Джитсу»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
17.01.2012, 
ОГРН
1123850000493, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
13 января 
2012 года

381032
3573

381001
001

048004
075650

664024, 
г. Ир
кутск, 
ул. 6-я 
Линия, 
Д. 14А

Тел. 987-
789,
e-mail:
fudo-
jitsu@
mail.ru

Директор: 
Неупокоев 
Петр Сер
геевич

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации го
родского 
округа муни
ципального об
разования го
рода Иркутска 
от 31.08.2023 
№ 204-70- 
2036/3

190
чел.



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
24. 31.08.2023 Свирская 

молодеж
ная обще
ственная 
организа
ция «Мо
лодежная 
волна»,
с м о о
«Молодеж
ная волна»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
28.07.2010, 
ОГРН
1103800001678, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
7 июля 
2010 года

385100
1046

385101
001

048031
071508

665420,
г.
Свирск, 
ул. Ком
сомоль
ская,
д. 15А

Тел ./факс: 
8(39573) 
2-17-40, 
89027606 
228, 
e-mail: 
gmsk2010 
@bk.ru

Руководи
тель Со
вета: Бату
ева Карина 
Евгеньевна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации го
родского 
округа «город 
Свирск» Ир
кутской обла
сти от 
28.08.2023 
№ 2-19- 
2765/23

160
чел.

25. 30.08.2023 Г ородская 
физкуль
турно
спортивная 
обществен
ная органи
зация «Фе
дерация 
спортив
ной
борьбы г. 
Иркутска», 
«Федера
ция спор
тивной 
борьбы 
г. Иркут
ска»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
06.12.2013, 
ОГРН
1093800000095, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
14 января 
2009 года

380818
6908

384901
001

048002
071531

664078, 
г. Ир
кутск, 
мкр. Зе
леный, 
Д. 7, 
кв. 23

Тел.
89246014
507,
e-mail:
shelemin-
e@
mail.ru

Председа
тель Феде
рации: Ше- 
лемин Ев
гений Ми
хайлович

Рекоменда
тельное 
письмо управ
ления по физи
ческой куль
туре, спорту и 
молодежной 
политике ко
митета по со
циальной по
литике и куль
туре админи
страции город
ского округа 
муниципаль
ного образова-

110
чел.



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ния города Ир
кутска от 
30.08.2023

26. 30.08.2023 Тулунская 
городская 
обществен
ная органи
зация под
держки мо
лодежных 
социаль
ных проек
тов и твор
ческих 
инициатив 
«ТУ-
ЛУН.РУ», 
0 0  «ТУ- 
ЛУН.РУ»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
29.07.2013, 
ОГРН
1053800032945, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
26 июля 
2013 года

381600
7694

381601
001

048026
031081

665268, 
г. Ту- 
лун, 
ул. Ле
нина,
Д. 122, 
оф. 11

Тел. 
(39530) 
21600, 
89501122 
455, Бул
дакова 
Юлия, 
e-mail: 
tvtulun@ 
mail.ru

Президент:
Метляев
Григорий
Валерьевич

Рекоменда
тельное 
письмо муни
ципального ка
зенного учре
ждения «Ко
митет социаль
ной политики 
администра
ции город
ского округа 
муниципаль
ного образова
ния -  «город 
Тулун» от 
30.08.2023 
№ 487

502
чел.



49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
27. 31.08.2023 Иркутская 

городская 
обществен
ная органи
зация «Фе
дерация ка
ратэ Кио- 
кусинкай», 
ИГОО 
«Федера
ция каратэ 
Киокусин- 
кай»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
30.10.2009, 
ОГРН
1033800001410, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
5 мая 
2006 года

380805
5334

381001
001

048002
005836

664024, 
г. Ир
кутск, 
ул.
Тракто
вая,
Д. 14А

Тел.
(3952)
288-491

Директор:
Кицанов
Алексей
Викторо
вич

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации го
родского 
округа муни
ципального об
разования го
рода Иркутска 
от 31.08.2023 
№ 207-74- 
289/23

124
чел.

28. 30.08.2023 Обще
ственная 
организа
ция «Феде
рация аль
пинизма 
города Ир
кутска», 
ФАИ

Управление Фе
деральной 
налоговой 
службы по Ир
кутской обла
сти и Усть-Ор
дынскому Бу
рятскому авто
номному 
округу от 
27.06.2005, 
ОГРН
1053800019602, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
22 июня

380812
2252

380801
001

048003
031868

664007,
г. Ир
кутск, 
ул. По
ленова,
д. 12, 
кв. 8.

Тел.
29-11-12,
29-33-56,
e-mail:
gskaller@
mail.ru

Президент 
Федера
ции: Скал- 
лер Г риго- 
рий Леон
тьевич

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации го
родского 
округа муни
ципального об
разования го
рода Иркутска 
от 30.08.2023 
№ 204-70- 
2026/3

506
чел.



50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
2005 года

29. 29.08.2023 Зиминская 
районная 
молодеж
ная обще
ственная 
организа
ция «Ли
деры», 
ЗРМОО 
«Лидеры»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
28.11.2018, 
ОГРН
1133850044460, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
19 ноября 
2013 года

381401
8644

381401
001

048014
073294

665390, 
г. Зима, 
ул. Си
дельни
кова,
Д. 4

Тел.
(39554)
3-30-37,
факс
3-23-45,
89086461
507,
e-mail: па- 
talibur- 
bakh@ 
yandex.ru

Председа
тель: Бур- 
бах Ната
лья Алек
сандровна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации Зи- 
минского му
ниципального 
района Иркут
ской области 
от 25.08.2023 
№ 1773

125
чел.

30. 31.08.2023 Иркутская 
городская 
обществен
ная органи
зация 
«Детский 
Экологиче
ский 
Союз», 
ИГОО 
ДЭС

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
29.11.2017, 
ОГРН
1083800001317, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
19 мая 
2008 года

380817
8801

380801
001

048002
070803

664011, 
г. Ир
кутск, 
ул. Же
лябова, 
Д. 5

Тел.
(3952)
24-07-54,
e-mail:
ig o o d es
@mail.ru

Председа
тель: Ми
рошни
ченко Г а- 
лина Ев
графовна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации го
родского 
округа муни
ципального об
разования го
рода Иркутска 
от 29.08.2023 
№ 204-70- 
2013/3

410
чел.



51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

31. 01.09.2023 Шелехов- 
ское отде
ление Ир
кутской 
областной 
обществен
ной орга
низации 
детей и мо
лодежи 
«Байкаль
ский 
скаут»

Г лавное управ
ление Феде
ральной реги
страционной 
службы по Ир
кутской обла
сти и Усть-Ор
дынскому Бу
рятскому авто
номному 
округу от 
08.06.2005, 
ОГРН
1053800016710, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
3 июня 
2005 года

382101
2756

381001
001

048033
031089

666034, 
г. Шеле- 
хов, 
ул. Ми
ра, д. 12

Тел.
89086627
569,
e-mail:
Reul985
@mail.ru

Руководи
тель: Чер- 
кашина 
Елена Вик
торовна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации Ше- 
леховского му
ниципального 
района Иркут
ской области 
от 23.08.2023 
№ 4431/2021- 
исх

102
чел.



52

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

32. 28.08.2023 Иркутская 
городская 
обществен
ная детско- 
молодеж
ная органи
зация 
«Краевед
ческий 
клуб «Ир- 
кутск-Форт 
Росс»,
Клуб «Ир-
кутск-Форт
Росс»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
02.12.2010, 
ОГРН
1033800006580, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
10 февраля 
2003 года

381205
2079

381201
001

048006
007148

664029, 
г. Ир
кутск, 
ул. Чай
ков
ского,
Д. 5

Тел.
(3952)
663507,
e-mail:
edu@
irk.ru

Президент: 
Шахеров 
Вадим Пет
рович

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации го
родского 
округа муни
ципального об
разования го
рода Иркутска 
от 28.08.2023 
№ 207-74- 
281/23

104
чел.

33. 30.08.2023 Обще
ственная 
организа
ция в под
держку мо
лодежи 
Молодеж
ный парла
мент го
рода Алза- 
мая, Моло
дежный 
парламент 
г. Алзамая

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
24.06.2016, 
ОГРН
1133850029796, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
6 августа 
2013 года

381699
7339

381601
001

048020
071945

665160, 
Нижне- 
удин- 
ский 
район, 
г. Алза- 
май, 
ул. Пер
вомай
ская, д. 
119

Тел.
(39557)
6143,
6-12-68,
факс:
(39557)
61536,
e-mail:
alzamai@
inbox.ru

Председа
тель Прав
ления: По
номаренко 
Сергей 
Сергеевич

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации Ал- 
замайского го
родского посе
ления Нижне- 
удинского му
ниципального 
района Иркут
ской области 
от 29.08.2023 
№ 1327

125
чел.



53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
34. 31.08.2022 Обще

ственная 
организа
ция детей и 
молодежи 
«Волонтер
ское доб
ровольче
ское дви
жение 
«Импульс»

Управление 
Министерства 
юстиции Рос
сийской Феде
рации по Ир
кутской обла
сти от 
11.11.2017, 
ОГРН
1143850049859, 
дата внесения 
записи в 
ЕГРЮЛ 
18 ноября 
2014 года

381034
0890

381001
001

048024
072317

664900, 
город 
Слю- 
дянка, 
ул. Со
ветская, 
21

Тел.
8(950)
131-36-95
e-mail:
vostlen@
mail.ru

Директор:
Вострикова
Елена
Алексан
дровна

Рекоменда
тельное 
письмо адми
нистрации му
ниципального 
образования 
Слюдянского 
муниципаль
ного района 
Иркутской об
ласти от 
07.07.2023 
№ 2664/01

330
чел.


